[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                         АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.07.2022

	с. Анучино
	№
	614

Об утверждении Перечней видов обязательных работ,
объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ
на территории Анучинского муниципального округа
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. ст. 49, 50 Уголовного  кодекса  Российской  Федерации,
ст. ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,   Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края администрация  Анучинского  муниципального  округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на территории Анучинского муниципального округа, согласно приложению №1.

    2.Утвердить Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории Анучинского муниципального округа, согласно приложению №2.

   3.Утвердить Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории Анучинского муниципального округа, согласно приложению №3.

     4.Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, индивидуальным предпринимателям Анучинского муниципального округа обеспечить осужденного, направленного для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных  работ, необходимым хозяйственным инвентарем и материалами.
    5.Считать утратившими силу постановления администрации Анучинского муниципального округа Приморского края:

-от 28.01.2021 №61 «Об утверждении Перечней видов обязательных работ,

объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Анучинского муниципального округа»;

-от 15.09.2021г. №718-па «О внесение изменений в Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными наказания к исправительным работам на территории Анучинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 28.01.2021г. №69»;
-от 18.05.2021г. №416 «О внесение изменений в Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными наказания к исправительным работам на территории Анучинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 28.01.2021г. №69»;
-от 30.12.2021г. №1081 «О внесении изменений в Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными наказания к исправительным работам на территории Анучинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 28.01.2021г. №69».
    6.Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейной) настоящее  постановление   опубликовать в средствах массовой информации и  разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    7.Контроль за исполнением данного  постановления  возложить  на    первого заместителя  главы  администрации  Анучинского  муниципального  округа  А.Я.Янчука.
Глава Анучинского

муниципального округа                                                              С.А.Понуровский
Приложение №1
к постановлению
администрации Анучинского

муниципального округа

Приморского края
от_______________.№_____

Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ
на территории Анучинского муниципального округа:

1.Благоустройство, побелка деревьев, бордюров и озеленение территорий.

2.Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов.
3.Разгрузочно-погрузочные работы.
4.Расчистка территории общественных мест от снега, наледи в зимнее время.

5.Неквалифицированные малярные работы.
6.Уборка улиц, парков, скверов.

7.Уборка территорий кладбищ.

8.Уборка помещений.
9.Участие в общественно значимых работах, не требующих специальной квалификации, с соблюдением необходимых требований охраны труда.
_______________________________________________________________
Приложение №2
к постановлению
администрации Анучинского

муниципального округа

Приморского края
от_______________.№_____

Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам
на территории Анучинского муниципального округа:

	№
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя
	Количество
рабочих мест

	1
	Администрация

Анучинского муниципального округа
с.Анучино, ул.Лазо, д.6
	20

___________________________________________________________________________________________

Приложение №3
к постановлению
администрации Анучинского

муниципального округа

Приморского края
от_______________.№_____

Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам
на территории Анучинского муниципального округа:
	№
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя
	Количество
рабочих мест

	1
	Автономное учреждение

«Центр питания»

администрации Анучинского муниципального округа  Приморского края

с.Анучино, ул. Слизкова, д.5
	5

	2
	Администрация

Анучинского муниципального округа

Приморского края

с.Анучино, ул.Лазо, д.6
	2

	3
	ИП (ГКФХ)  Нестеренко Сергей Геннадьевич
с.Староварваровка, ул. Луговая, д.19
	5

	4
	ИП (ГКФХ) Матвейко Владимир Иванович
с.Анучино, ул. Гоголя, д.3
	5

	5
	ИП Дойкова Наталья Владимировна
с.Анучино, ул.Набережная, д.7
	2

	6
	ИП Шнейдер Дмитрий Николаевич

с.Анучино, ул.Евченко, д.1а
	2

	7
	Муниципальное унитарное учреждение
 «Анучинское ЖКХ»
Анучинского муниципального округа
Приморского края

с.Анучино, ул.Слизкова,д.5
	2

	8
	ООО «Космос»

с.Гражданка, ул.Юбилейная, д.20/1
	1

	9
	СХПК «Восход»

с.Чернышевка, ул.Партизанская, д.58
	5

_________________________________________________________________